市委宣传部对市十八届人大一次会议
第356号建议的协办意见

市文广旅体局：
[bookmark: _GoBack]余崇威代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于保护提升余秋雨旧居的建议》（第356号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
余秋雨先生是慈溪藉文化名人，著名文化学者、戏剧理论家，国家级突出贡献专家，曾担任上海戏剧学院院长，具在国内外具有广泛的影响力。慈溪作为他的故乡，为“秋雨”文化品牌的建立奠定了现实基础。目前，余秋雨旧居已收归国有，同时老宅建筑主体相对比较陈旧，对其进行必要的保护提升，具有一定的现实需求。
下一步，市委宣传部将加强与市文广旅体局、桥头镇等相关部门和属地党委政府的联系与协调，抓住宁波市拟将围绕翠屏山出台新一轮规划，慈溪市也正着力打造 “精特亮”工程等契机，进一步打造好、宣传好“秋雨”文化品牌。同时，按照上级有关名人故居建设的规范标准，做好前期调研和可行性研究，适时推动该项工作启动实施。
特此致函
                                 中共慈溪市委宣传部
2022 年4 月29 日

（联系人：沈杭军 ，联系电话：89590710 )